
Abstrakt 

Dezinformace jsou významným tématem, na něž je v současné době kladena značná pozornost 

nejen v akademických kruzích, ale i ve veřejné sféře. Důvodem je jejich potenciálně silný a 

nevyzpytatelný vliv. Navzdory významu tohoto tématu se setkáváme s tím, že sám pojem 

„dezinformace“ není zcela ustálený a jeho význam se může lišit dle jednotlivých autorů či 

přístupů. Neliší se však pouze význam ve smyslu formulace definice, ale i vlastnosti a vnitřní 

struktura a vztah k souvisejícím pojmům, jako jsou fake news, hoaxy, misinformace apod. A 

právě zmapování rozličných pojetí dezinformací bude výzkumným cílem této bakalářské práce. 

Materiálem přitom budou teoreticky zaměřené odborné publikace k tématu od různých autorů. 

Pojem dezinformace však nebude zkoumán jen na sémantické rovině, ale i ve vztahu k 

sociálnímu prostředí a dění, včetně vztahu k mediální legislativě, regulaci a gramotnosti i k 

některým tématům, v souvislosti, s kterými se šíří řada dezinformací (např. covid-19). 

Zohlednění tohoto proběhne na několika studiích a zprávách zaměřených na dezinformace v 

současné společnosti. 

 


